

 PREFEITURA DE CAPANEMA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	NOTA FISCAL 0001910	
	NUMERO RPS	
	DATA DE EMISSÃO NOTA 04/03/2024 09:20:34	
	DATA DO FATO GERADOR 04/03/2024	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	RAZÃO SOCIAL PRESTADOR SOFTCOMP- COM. SERV. DE INFOR. LTDA	NOME FANTASIA PRESTADOR SOFTCOMP			
	ENDEREÇO RUA JOAQUIM COSTA, Nº 143, CENTRO, CAPANEMA PA , 68700160		COMPLEMENTO		
Nº CPF/CNPJ 10.378.838/0001-77	SIMPLES NACIONAL SIM	INSC. MUNICIPAL 02671	INSC. ESTADUAL 	TELEFONE 91-3462-440	E-MAIL esc.moreira.fiscal@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

NOME DO TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA				
ENDEREÇO RUA RUA JOAO PESSOA, Nº 148, CENTRO, CEP 68700000, CAPANEMA - PA				COMPLEMENTO
Nº CPF/CNPJ 05.149.091/0001-45	INSC. MUNICIPAL	INSC. ESTADUAL	TELEFONE	E-MAIL

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UN	04	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	100,00	400,00
UN	02	SERVIÇO DE FORNECIMENTOD E CONTROLE UNIVERSAL E PILHAS AP AR-CONDICIONADO	65,00	130,00
UN	05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE ESP. 1,32MM C/ DIAM 1/4 INCLUSO ESP. E FITA DE ACABAMENTO	150,00	750,00
UN	05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE ESP 1,32MM C/ DIAM 1/2 INC TUBO ESP. E FITA DE ACABAMENTO	200,00	1.000,00
UN	03	SERVIÇO DE MANUT. PREV. C/ COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DE FILTROS CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	250,00	750,00
UN	05	SERVIÇO DE MAN. COR. (MÃO DE BRA) EM FREEZER E GELADEIRAS CAP DIVERSAS	100,00	500,00
UN	15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	233,00	3.495,00
UN	04	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	200,00	800,00
UN	03	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	350,00	1.050,00
UN	04	SERVIÇO DE LIMEPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTUS	100,00	400,00
UN	05	SERVIÇO DE MAN. COR. EM BEBDOUROS 3OU2 TORNEIRAS. INC SUBT E FOR DE TORNEIRAS	200,00	1.000,00
UN	15	SERVIÇO DE RECRGA DE GÁS R-410 COMP EM AP. R-COND SPLIT CAO 18.000 BTUS	300,00	4.500,00
UN	05	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZER CAPACIDADE DIVERSAS	250,00	1.250,00

OBSERVAÇÕES DADOS P/ PAGAMENTO - BANCO DO BRASIL AG: 1735-3 C/C: 20742-X - EMPENHO 05020047 MANUTENÇÃO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO	TOTAL GERAL 16.025,00
---	--

RETIDO	IMPOSTOS FEDERAIS					IMPOSTOS MUNICIPAIS			VALOR LÍQUIDO
	INSS	PIS/PASEP	COFINS	IR	CSLL	ALÍQUOTA ISS	BASE DE CÁLCULO	TOTAL ISS	
NÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,8849 %	16.025,00	622,56	16.025,00

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DA PRESTAÇÃO
 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

DESCONTOS / DEDUÇÕES

DESC. CONDICIONADO R\$ 0,00	DESC. INCONDICIONADO R\$ 9,00	DEDUÇÕES (Materiais e Outros) R\$ 0,00	OUTRAS DEDUÇÕES R\$ 0,00
---------------------------------------	---	--	------------------------------------

OUTRAS INFORMAÇÕES

NATUREZA DA OPERAÇÃO Tributado no Município	RECONHECIMENTO ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR	LOCAL DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO CAPANEMA - PA	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT) R\$ 2.892,51 (18.05%)
---	--	---	--

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br
CÓDIGO DE VALIDAÇÃO - 5f2dfb9255b02e55429f03aeec8bb8cc
 ASSINATURA DIGITAL ANTIGA - 055dc400a3b04154316197137f76009e

Recebi(emos) de **SOFTCOMP- COM. SERV. DE INFOR. LTDA** o(s) serviço(s) indicado(s) à nota fiscal eletrônica de serviço de número **0001910**.

NÚMERO NOTA FISCAL

Patrick Lima de Carvalho
 Patrick Lima de Carvalho
 Controle Interno
 Decreto Nº 272/2021